
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Via Scopoli - PAVIA 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV) 
 0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 
sito web: www.icviascopoli.edu.it 

 
CUF - Codice Univoco di Fatturazione elettronica: UF4IG3 

Codice IPA icvs_018 

 

 

 

Pagina 1 di 1 

 

 

.                                                                                            Pavia, 19/08/2024 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO ONLINE 

SITO WEB 

ATTI SCUOLA 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE DI ISTITUTO III FASCIA DEL 

PERSONALE ATA – AI SENSI DEL D.M. N. 89 DEL 21/05/2024 VALIDE PER IL TRIENNIO 

2024/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024, indizione della procedura di aggiornamento delle 

graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale A.T.A. per gli AA.SS. 2024/25 – 

2025/26 – 2026/27; 

VISTA la nota del MIM n. 0117808 del 30/07/2024 avente per oggetto “Procedura di 

aggiornamento delle graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA – Decreto 

ministeriale 21 maggio 2024, n. 89 – Triennio scolastico 2024/2027 – Valutazione dei titoli 

d’accesso per il profilo professionale di operatore scolastico”; 

VISTA la nota del MIUR – USR Lombardia Ufficio XII – Ambito Territoriale per la provincia di 

Pavia prot. n. 2932 del 05/08/2024 avente per oggetto “D.M. 89 del 21/05/2024, Graduatorie di 

circolo e d'istituto di terza fascia_ Chiarimenti e cronoprogramma”; 

DECRETA 

premesso quanto sopra, la pubblicazione in data odierna, all’albo di questa Istituzione scolastica 

delle allegate graduatorie PROVVISORIE di Istituto di TERZA fascia del personale A.T.A., valide 

per il triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027. 

Ai sensi del D.Lgs. 196/03 e del Regolamento Europeo n. 679/2016, le graduatorie vengono 

pubblicate prive dei dati personali e sensibili. 

Ai sensi dell’art. 8, commi 1 e 2, del D.M. 89/2024, “Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché 

avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al dirigente della istituzione scolastica che gestisce la 

domanda di inserimento”, “Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione 

della graduatoria provvisoria. Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di 

errori materiali.”. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero 

rendersi necessari. 

Si fa presente, inoltre, che gli aspiranti, attraverso il sito del MIUR, Istanze On Line, hanno la 

facoltà di visualizzare, per ciascun profilo per il quale sia stato richiesto l’inserimento in 

graduatoria, il punteggio attribuito dall’Istituzione Scolastica che ha gestito la domanda e la 

posizione in graduatoria, per tutte le scuole richieste. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Vercesi 
firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/
https://www.orizzontescuola.it/wp-content/uploads/2024/05/Terza-fascia-ATA.pdf



		2024-08-19T11:42:34+0200
	CHIARA VERCESI




